

Byggnadstillsynens e-tjänst byts

562/02.08.00.00/2021

Bygg- och miljönämnden 15.09.2021 § 141

Beredare

Ledande byggnadsinspektör Sanna Simonen, tfn 050 596 2642

FöredragandeLedande byggnadsinspektör Sanna Simonen, tfn 050 596 2642
fornamn.efternamn@pargas.fi

Byggnadstillsynen har använt e-tjänsten Lupapiste för ansökningar om lov och tillstånd från och med år 2016. År 2021 inkom 65 % av alla ansökningar om lov och tillstånd via e-tjänsten. Användningen av e-tjänsten för lov och tillstånd har blivit vanligare så småningom. Största delen av byggloven söks redan elektroniskt. E-tjänsten möjliggör att planerare och sökande kan lämna in dokument i anslutning till lov- och tillståndsärenden oberoende av tid. Man kan också be om rådgivning via e-tjänsten. Tjänsten eService möjliggör i fortsättningen också elektronisk rådgivning innan lov- eller tillståndsansökan lämnas in och förbättrar således tillgängligheten av förhandsrådgivning och dokumentering, eftersom uppgifterna registreras i uppgifterna om fastigheten.

På basis av konkurrensutsättningen som genomfördes våren 2021 har Trimble eService valts som ny e-tjänst för byggnadstillsynen. Tjänsten testas för tillfället och publiceras för allmänt bruk i september när Lupapiste tas ur bruk i fråga om nya lov och tillstånd.

Den exakta dagen för bytet av tjänst meddelas på stadens webbplats och länken till Lupapiste ersätts med en länk till eService.

Inloggning - e-tjänsten Trimble (pargas.fi)

Halvfärdiga lov och tillstånd på Lupapiste publiceras i slutet av året på eService och sökanden och/eller planeraren och arbetsledarna loggar in på eService för fortsatt elektronisk behandling av ärendet. Ifall sökanden eller planeraren har behov av att byta tjänst tidigare än så, kan man be om publicering på eService hos byggnadstillsynens kundtjänst genom att ringa 040 488 6080 eller skicka e-post till byggnadstillsynen@pargas.fi.

Målet är att ta Lupapiste helt ur bruk under år 2021 och att publicera alla lov och tillstånd som är halvfärdiga och inte genomgått en slutsyn på eService.

Av grannkommunerna har bland annat Åbo använt eService redan länge och således är tjänsten redan bekant för företagare i området. Tjänsten eService är också gratis för företagskunder, vilket förbättrar möjligheten till att använda e-tjänsten för företagare.

I följande skede är det meningen att konkurrensutsätta leverantören av ett elektroniskt arkiv. Förhandsförfrågningar och utredningsarbete har redan gjorts. Trimbles tjänst möjliggör elektronisk arkivering med flera leverantörer av

elektronisk arkivering. Målet är att ha ett fungerande elektroniskt arkiv för byggnadstillsynen under år 2022.

Förslag

Nämnden tar del av informationen om att byggnadstillsynens e-tjänst byts.

Beslut

Förslaget godkändes.
